
Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

16 мая 2025 года
ПРИКАЗ № 213

О проведении в Лужском муниципальном 
районе в 2025 году государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в основной период 
единого государственного экзамена

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 15.05.2025 № 1300-р «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в 
Ленинградской области в 2025 году»

приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в Лужском муниципальном 
районе в основной период в 2025 году:

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 6, 8 и 14 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации:

23 мая (пятница) - история, литература, химия;
27 мая (вторник) - ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике 

профильного уровня;
30 мая (пятница) - русский язык;
02 июня (понедельник) - обществознание, физика;
05 июня (четверг) - биология, география, иностранные языки (письменная 

часть);
10 июня (вторник) - иностранные языки (английский, французский, немецкий, 

испанский, китайский) (устная часть), информатика;
11 июня (вторник) - иностранные языки (английский, французский, немецкий, 

испанский, китайский) (письменная часть), информатика.
1.2 Для лиц, указанных в пунктах 49, 51, 55, 93 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации:
16 июня (понедельник) - география, литература, обществознание, физика;
17 июня (вторник) - русский язык;
18 июня (среда) - иностранные языки (английский, французский, немецкий, 

испанский, китайский) (устная часть), история, химия;
19 июня (четверг) - биология, иностранные языки (английский, французский, 

немецкий, испанский, китайский) (письменная часть), информатика;
20 июня (пятница) - ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике 

профильного уровня;
23 июня (понедельник) - по всем учебным предметам.



1.2. Для лиц, указанных в пункте 97(1) Порядка проведения ГИА:
03 июля (четверг) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, 

немецкий, французский) (письменная часть), информатика, литература, 
русский язык, физика, химия;

04 июля (пятница) - биология, география, ЕГЭ по математике базового 
уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня, иностранные языки 
(английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), 
история, обществознание.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению 

государственной итоговой аттестации, о сроках, местах и Порядке 
проведения государственной итоговой аттестации, в том числе о ведении в 
пунктах проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, об основаниях 
для удаления из пунктов проведения экзаменов, о применении мер 
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации и 
нарушивших установленный Порядок проведения государственной 
итоговой аттестации.

2.2. Обеспечить явку педагогических работников и осуществлять контроль за 
участием работников в проведении государственной итоговой аттестации:

- членов государственной экзаменационной комиссии по проведению 
государственной итоговой аттестации в Ленинградской области;

- сотрудников пунктов проведения экзаменов в пункты проведения экзаменов 
согласно расписанию экзаменов;

- членов конфликтной комиссии в установленные Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации сроки по месту работы конфликтной 
комиссии;

экспертов региональных предметных комиссий при проведении 
государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ согласно графику 
работы предметных комиссий.

2.3. Оплатить транспортные расходы и расходы за проезд и проживание в 
местах работы членов предметных комиссий.

2.4. Организовать доставку в пункты проведения экзаменов участников 
экзаменов в соответствии с требованиями безопасности, назначить 
ответственных за жизнь и здоровье детей в пути до пунктов проведения 
экзаменов и обратно.

2.5. Обеспечить в период проведения экзаменов информирование участников 
экзаменов, их родителей (законных представителей) по вопросам 
организации и проведения ЕГЭ, в том числе о месте и времени проведения 
экзаменов, а также ознакомление участников экзаменов с полученными 
ими результатами ЕГЭ не позднее двух рабочих дней со дня их утверждения 
председателем государственной экзаменационной комиссии Ленинградской 
области, с выдачей выписки из протокола с результатами ЕГЭ по 
соответствующему общеобразовательному предмету с информацией о 
полученных им количестве первичных и итоговых баллов ЕГЭ.

2.6. Обеспечить от участников ЕГЭ, не явившихся на экзамен по уважительной 
причине, прием подтверждающих документов и их передачу в 



государственную экзаменационную комиссию по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Ленинградской области в течение двух 
рабочих дней после проведения экзамена.

2.7. Обеспечить в установленные Порядком проведения итоговой аттестации 
сроки прием от участников ЕГЭ апелляции о несогласии с выставленными 
баллами и передачу в день приема апелляции в конфликтную комиссию 
Ленинградской области, а также информирование о времени, месте и 
порядке рассмотрения апелляции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В. Красий




